[image: logom]
 ESTADO DO MARANHÃO
Assembléia Legislativa

REQUERIMENTO Nº   /2020

Senhor Presidente,

[bookmark: _GoBack]Nos termos do que dispõe o Regimento Interno deste Poder, requeiro a V. Exa. que, após deliberação da Mesa, sejam justificadas as minhas ausências nas sessões plenárias no período de 21 de maio a 08 de junho de 2020, época em que estive internada no Hospital São Domingos com pneumonia por COVID–19 grave, conforme atestado e declaração médicas em anexo bem como, a orientação de alta prescrita pelo médico Saulo Arraes Jacintho , em anexo.
Requeiro ainda, a justificativa das minhas ausências das Sessões plenárias no período de 09 de junho a 05 de julho de 2020, quando  estive em repouso por orientação medica, conforme a “Orientação de Alta Hospitalar”, em anexo.
Plenário Deputado Nagib Haickel, do Palácio Manoel Beckman, 18 de agosto de 2020.

Dra. Thaysa Hortegal
Deputada Estadual

1

image1.png